PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

16 апреля 2015 года № 52/5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», принимая во внимание обращение  управы Ярославского района города Москвы от 08 апреля 2015 года, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий Ярославского района города Москвы (приложение 1).

2. Согласовать направление средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы  на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославского района города Москвы (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Егорову А.С.
Глава муниципального
округа  Ярославский                                                                         А.С.Егорова

                        Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального
округа Ярославский

от 16 апреля 2015 года № 52/5
Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий Ярославского района города Москвы

	Адрес двора
	Кол-во дворов
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Работы капитального характера
	Текущий ремонт

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	устройство  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочее
	в том числе затраты на текущий ремонт
	контейнерных площадок
	МАФ
	 цветников
	ограждений
	 газона
	Прочее

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	шт.
	тыс.
кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м
	вид работ и объем
	тыс.
руб.
	шт.
	шт.
	кв. м
	пог. м.
	кв.м.
	вид работ и объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Палехская ул. д.5
	1
	9,8
	67,10
	0,110
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Палехская ул. д.5 к.2
	1
	6,8
	29,00
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Палехская ул. д.7
	1
	28,1
	61,00
	0,100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Палехская ул. д.9 к.1
	1
	6,3
	48,50
	0,079
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Палехская ул. д.11 к.2
	1
	5,6
	41,29
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Палехская ул. д.15
	1
	15,7
	29,00
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проходчиков ул. д.10к.1
	1
	7,4
	29,00
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проходчиков ул. д.10к.2
	1
	3,4
	29,00
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Хибинский пр. д.30 к.1
	1
	8,3
	41,29
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Хибинский пр. д.30 к.2
	1
	4,9
	41,29
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.8 к.2
	1
	24,2
	325,70
	0,534
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.28
	1
	6,1
	15,30
	0,025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Ярославское ш. д.30
	1
	4,5
	183,00
	0,300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.111 к.2
	1
	8,6
	29,00
	0,000
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.114 к.1
	1
	6,2
	285,29
	0,400
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.116 к.1
	1
	7,4
	157,19
	0,190
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.118 к.1
	1
	3,3
	42,70
	0,070
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.120 к.1
	1
	1,9
	30,50
	0,050
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.120 к.3
	1
	2,8
	54,90
	0,090
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ярославское ш. д.142
	1
	28,2
	202,75
	0,000
	0
	0
	0
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	20
	36,2
	1742,80
	1,939
	0
	0
	0
	0
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Мероприятия
по капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославского района города Москвы
	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Этажность
	Кол-во секций
	Год
постройки
	Общая площадь многоквартирного дома, кв.м.
	Элементы/ вид работ и место проведения
	Объемы работ
	Ориентировочная стоимость, тыс.руб.

	натур. показатели
	ед. измерения

	1
	Холмогорская ул. д.7, кв. 32
	П-49
	9
	12
	1969
	20869
	капитальный ремонт квартиры 32
	1
	квартира
	163,38

	2
	Ярославское шоссе, д.114 к. 2
	П-68
	16
	1
	1980
	9462
	восстановление системы ДУиППА
	2
	система
	1900,00

	Итого:

	2063,38

О согласовании направления средств стимулирования управы Ярославского района  города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территории  и капитальному ремонту многоквартирных домов

2

                  Приложение 2

к решению Совета днпутатов депутатов муниципального округа Ярославский

от 16 апреля 2015 года №52/5